
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0748 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 45 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2011 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Auxiliar Administrativo 
para preenchimento de vagas existentes no Quadro de Pessoal, 
CONVOCA o candidato aprovado no Concurso Público n. 01/2011, 
conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para 
excedente, caso haja desistência do convocado, para se apresentar 
até o dia 08 de julho de 2015, às 09h, no Departamento Geral de 
Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335 – Centro), munido dos 
seguintes documentos: 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado 
em decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício 
de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI 
e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade (cópia); e, 

 02 fotos 3x4 recentes. 
QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

PEDRO HENRIQUE A. DO VALE 
PINTO 

Auxiliar Administrativo 114° 

O candidato também deverá comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 03 de julho de 2015, às 15h, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
Jacarezinho, 25 de julho de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 

 
EDITAL DE PRORROGAÇÃO 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2015. 
CONTRATAÇÃO DEMÉDICOS PARA ATENDER AO PROGRAMA 

ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF). 
 

EDITAL 002 – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA, 
Prefeito Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso das 
suas atribuições legais em conformidade com as Leis Municipais 
1.260/1997 e alteração introduzida pela Lei Municipal n° 
1.281/1997, TORNA PÚBLICO a prorrogação das inscrições e 
resultado final do Processo Seletivo Simplificado instituído pelo 
Edital n° 001, para contratação de médicos para atender o 
programa Estratégia de Saúde da Família (ESF), publicado no Diário 
Oficial do Município em 12 de junho de 2015, nos seguintes 
termos: 

1. Ficam prorrogadas as inscrições até às 17h do dia 31 de 
julho de 2015. 

2. O resultado final definitivo do processo seletivo, 
anteriormente previsto para 08 de julho de 2015, será 
divulgado em 07 de agosto de 2015. 

Prefeitura do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, em 29 
de junho de 2015. 

  
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2015 

 
 

 OBJETO: Contratação da empresa OLIVEIRA & VIANA 
LTDA - ME,  para aquisição de  peças e prestação de serviços 
automotivos, solicitação de emergencial em virtude e necessidade 
de manter a frota de veículos do Corpo de Bombeiros em pleno 
funcionamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 29 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0748 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa SETE NOTAS PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA - ME ,  para realização de show  de ERIKKA 
RODRIGUES na 26ª FETEXAS no Centro de Eventos, no dia 08 de 
julho de 2015. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 29 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 264/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CIA LUZ E FORÇA SANTA 
CRUZ. 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25. 
OBJETO:  Contratação da empresa COMPANIA DE LUZ E FORÇA 
SANTA CRUZ,  para oferecer prestação de serviço  de extensão de 
rede elétrica com iluminação pública. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545100251.033       4.4.90.51.00    FR - 504    CÓD. REDUZIDO 2409 

VALOR: R$ 45.461,09 (quarenta e cinco mil quatrocentos e 
sessenta e um reais e nove centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 22/2015. 

Jacarezinho/PR, 24 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 274/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUTO PEÇAS CORINI 
LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO:  Contratação da empresa  AUTO PEÇAS CORSINI LTDA - 
EPP,  especializada em serviços mecânicos e aquisição de peças,  e 
prestação de serviço veículo STRADA placa APQ 8362 utilizado na  
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054    3.3.90.30.00    FR - 138    CÓD. REDUZIDO    2270 
0710.1236100082.054    3.3.90.39.00    FR - 138    CÓD. REDUZIDO    2404 

VALOR: R$ 608,00 (seiscentos e oito reais) 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 91/2015. 

Jacarezinho/PR, 25 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 275/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E TABORDA COMERCIO DE 
CHAVES E EXTINTORES LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO:  Contratação da empresa  TABORDA COMERCIO DE 
CHAVES E EXTINTORES LTDA - ME,  para aquisição de peças para 
veículo Micro Ônibus placa AKU 4772, utilizado no transporte 
escolar do município.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054    3.3.90.30.00    FR - 138    CÓD. REDUZIDO    2270 

VALOR: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 92/2015. 

Jacarezinho/PR, 25 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0748 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   276/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUTO ELÉTRICA PADILHA 
LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa AUTO ELETRICA PADILHA LTDA - 
ME,  para  prestação de serviço e aquisição de peças para veículos 
utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
utilizado no transporte escolar do Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 
 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.30.00 
 

FR – 138 
FR - 138 
FR - 138 
 

Cód. Reduzido 2270 
Cód. Reduzido 2403 
Cód. Reduzido 2402 
 

VALOR: R$ 1.973,00 (um mil novecentos e setenta e três reais) 
VIGÊNCIA: 03(três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 93/2015. 

Jacarezinho/PR, 25 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0748 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 5081/2015 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício de 2015”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com base no comportamento da execução orçamentária, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelos Anexos I e II que acompanham este instrumento, a 
Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidas pelo Decreto Municipal nº. 
4.896 de 13 de janeiro de 2015. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de junho de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0748 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 


